
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                м. Київ                       №

Про врахування висловлених органом державної реєстрації зауважень 
до наказу Міністерства інфраструктури України 
від 18 листопада 2022 року № 859

 
Відповідно до абзаців одинадцятого, дванадцятого пункту 13 Положення 

про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших 
органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 1992 року № 731, н а к а з у ю:

1. Внести до Змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників 
певних категорій залізничного транспорту, метрополітенів та підприємств 
міжгалузевого промислового залізничного транспорту України, затверджених 
наказом Міністерства інфраструктури України від 18 листопада 2022 року 
№ 859, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 07 грудня 2022 року за № 
1536/38872, такі зміни:

1) в абзаці третьому пункту 1 слова «абзац перший» замінити словами «у 
абзаці першому»; 

2) абзац четвертий пункту 1 викласти у такій редакції: 
«абзаци другий, третій виключити. У зв’язку з цим абзаци четвертий – 

восьмий вважати відповідно абзацами другим – шостим;»; 

3) пункт 1 після абзацу четвертого доповнити абзацом п’ятим такого 
змісту: 

«абзац четвертий виключити. У зв’язку з цим абзаци п’ятий, шостий 
вважати відповідно абзацами четвертим, п’ятим;»; 

4) в абзаці восьмому пункту 1 слова та цифри «у пункті 2.10 в абзаці 
восьмому» замінити словами та цифрами «в абзаці восьмому пункту 2.10»; 



2

5) в абзаці дванадцятому пункту 1, абзаці другому пункту 5 слова 
«Довідку», «зареєстрованого» замінити словами «довідку», «зареєстрованим» 
відповідно; 

6) абзац чотирнадцятий викласти у такій редакції: 
«пункт 2.21 виключити. У зв’язку з цим пункти 2.22 – 2.25 вважати 

відповідно пунктами 2.21 – 2.24;»; 

7) абзац п’ятий пункту 2 викласти в такій редакції: 
«абзац третій пункту 3.2 виключити. У зв’язку з цим абзаци 

четвертий – восьмий вважати відповідно  абзацами третім – сьомим;»; 

8) в абзаці шостому пункту 2 слова «головні», «генеральні» замінити 
словами «Головні», «Генеральні» відповідно; 

9) пункт 3 викласти в такій редакції: 
«3. У тексті цього Порядку слова «Укрзалізниця», «Головне управління 

медичних закладів Укрзалізниці», «лікувально-профілактичні заклади 
Укрзалізниці», «ЛПЗ Укрзалізниці», «дорожня лікарська експертна комісія» у 
всіх відмінках замінити словами та цифрою «АТ «Укрзалізниця», 
«відокремлений структурний підрозділ АТ «Укрзалізниця», який здійснює 
організацію та надання медичних послуг», «заклади охорони здоров’я», 
«лікарська експертна комісія 2 рівня» у відповідних відмінках.»; 

10) в абзаці першому пункту 4 слова «до Порядку» замінити словами 
«до цього Порядку»; 

11) абзац другий пункту 4 викласти в такій редакції: 
«заголовок графи 14 Списку працівників, які підлягають періодичним 

медичним оглядам у 20__ році, викласти в такій редакції: «підлягає 
періодичному психіатричному огляду, у тому числі на предмет вживання 
психоактивних речовин згідно з наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 18 квітня 2022 року № 651»; 

12) в абзаці першому пункту 5 слова «поясненнях», «до Порядку» замінити 
словами «Поясненнях», «до цього Порядку» відповідно; 

13) абзац третій пункту 5 викласти у такій редакції: 
«абзац двадцять перший виключити. У зв’язку з цим абзаци двадцять 

другий – двадцять восьмий вважати відповідно абзацами двадцять 
першим – двадцять сьомим.».



3

2. Управлінню залізничного транспорту (О. Федоренку) забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та  
інфраструктури України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


